
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR gyL TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 17 TAHUN 2014 TENTANG 

PEDOMAN TATA CARA PENGANGKATAN PENJABAT KEPALA DESA

Menimbang : a. bahwa dengan diundangkan Peraturan Pemerintah Nomor 43
—Tahun 2014, tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, maka Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 17 Tahun 2014 tentang Pedoman Tata 
Cara Pengangkatan Penjabat Kepala Desa perlu diubah;

b. bahwa untuk maksud tersebut huruf a perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

' Karanganyar Nomor 17 Tahun 2014 tentang Pedoman Tata 
Cara Pengangkatan Penjabat Kepala Desa.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara tanggal 
8 Agustus 1965), sebagai mana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II Batang Dengan Mengubah Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah 

’ (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 2757);

2. Undang-Undang Nomor  ̂ 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia j
Nomor 4844);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran’ 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahar 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

BUPATI KARANGANYAR



;j/

/ •

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 24 
Tahun 2006 tentang Kepala Desa dan Perangkat Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2006 
Nomor 24) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 9 Tahun 2009 
tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Karanganyar Nomor 24 Tahun 2006 tentang Kepala Desa dan 
Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2009 Nomor 9);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 9 
Tahun 2007 tentang Kedudukan Keuangan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2007 Nomor 9);

8. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 17 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Tata cara Pengangkatan Penjabat Kepala Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2014 
Nomor 17).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KARANGANYAR NOMOR 17 TAHUN 2014 TENTANG 
PEDOMAN TATA CARA PENGANGKATAN PENJABAT KEPALA 
DESA

Pasal I

Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 17 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Tata Cara Pengangkatan Penjabat Kepala Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2014 Nomor 17) pada 
Bab III Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

Penjabat Kepala Desa memperoleh hak yang sama dengan Kepala 
Desa.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal l*  Ao\\j

BUPAT KARANGANYAR

JULIYATMONO
Diundangkan di Karanganyar 
pada tanggap"/* AoUCtMT <3 oiu 
SEKRETARIS DAERAH

RITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2014 NOMOR


